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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/47
Dateé: 15.05.2018

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2018,
nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

[68]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

@mush HARADINA]J

Kryéministér i Republikés sé Kosovés
Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



&
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/47
Daté: 15.05.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2018,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Filharmoning, Operén dhe Baletin e Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Kosowés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/47
Daté: 15.05.2018

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovds, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé, me nr.
prot. 2870, daté 07.05.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet pérditésimi i Listave Shtetérore té Mallrave té Kontrolluara Strategjike, pérfshiré
Listén Evropiane té mallrave me pérdorim té dyfishté dhe Listén e pérbashkét ushtarake si
dhe mallrat té cilat vihen nén kontroll pér shkage té sigurisé kombétare, politikés sé jashtme,

sigurisé publike ose pér arsyet e té drejtave té njeriut.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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KrYeminist'ér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



W

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/47
Daté: 15.05.2018

Né¢ mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té Ligjit nr. 04/1-036 pér Statistika Zyrtare t&é Republikés sé Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢é Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti vjetor i statistikave zyrtare pér vitin 2017.
2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i procedohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

@i(amush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Kosovds

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e {8 gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/47
Daté: 15.05.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t¢é nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e Ministrisé s¢ Administratés Publike, me nr.
prot. 1429, daté 03.05.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj
2018, nxjerr kété:

VENDIM

[y

Z. Behgjet Rrukiqi emérohet Drejtor né Agjenciné Qendrore té Prokurimit né kuadér té
Ministrisé sé Financave.

2. Mandalii t&€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

W

I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



o/

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/47
Daté: 15.05.2018

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e Ministrisé sé& Administratés Publike, me nr.
prot. 1527, daté 10.05.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Znj. Nexhmie Selimi emérohet Drejtoreshé e Pérgjithshme né Drejtoriné e Pérgjithshme té
Akreditimit té€ Kosovés kuadér té Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé.

2. Mandati i té eméruarés nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

W

E eméruara nga pika 1. e kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

1\ h

Kryeministér i Repub

likés sé Kosgviss
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



v

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/47
Daté: 15.05.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 11 paragrafi 11.1. té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
(GZ.Nr.31/15 Qershor 2008), duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16 /2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né¢ nenin 19 t&€ Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e Ministrisé sé Zhvillimit
Ekonomik, me nr. prot. 900, daté 11.05.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 15 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Ndérmarrja e Re Energjetike e Kosovés Sh.A/NKEC.

2. Ndérmarrja Publike sipas paragrafit 1. t& kétij vendimi themelohet me 100 % aksione nga
Qeveria e Republikés sé Kosovés.

3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, n¢ emér té aksionarit, t¢ ndérmarré t& gjitha
veprimet e nevojshme, duke pérfshiré regjistrimin sipas Ligjit Nr. 02/1-123 pér Shoqgérité

Tregtare (GZ.Nr.39/01 Tetor 2008), né pérputhje me legjislacionin né fugqi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

mush HAlijINA]
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Kryeministér i R'épulhlikés sé Kosovés )

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



